第 224回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和４年 7月 28日（木）09:30～10：17

場 所  web会議

出席者  住之江区長、東淀川区長、福島区長、大正区長、天王寺区長、旭区長、住吉区長

議事・報告事項

1. 区関連財源（区長自由経費・区ＣＭ自由経費）にかかる「令和５年度予算編成に関する要望」

をめぐる考え方の整理について【報告】

  ≪福島区長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

  区関連財源（区長自由経費・区ＣＭ自由経費）に関し、経過と現状をふまえたうえで、

「令和５年度予算編成に関する要望」をめぐる考え方の整理を図るものである。

【要旨】

担当区長及び市民局から、区関連財源（区長自由経費・区ＣＭ自由経費）にかかる「令和５

年度予算編成に関する要望」をめぐる考え方について、資料に基づき説明があった。

2. 「ＩＣＴリテラシーの向上や支援体制の充実」の取組にかかる各区役所における令和４年度の

進め方のポイントについて（市政改革プラン 3.1・柱 1-1 関係）【報告】

  ≪住吉区長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

市政改革プラン 3.0 の中間見直し版である同プラン 3.1 において改革の柱１-１で新たに掲

げる「ＩＣＴリテラシーの向上や支援体制の充実」の取組に関し、各区役所における令和４年

度の進め方について当部会で決議したところをふまえ、その具体的なポイントについて整理を

図るものである。

【要旨】

担当区長及び市民局から、「ＩＣＴリテラシーの向上や支援体制の充実」の取組にかかる各区

役所における令和４年度の進め方のポイントについて、資料に基づき説明があった。